
DECRETO SUPREMO N° 1758

 
 
TRANSFERENCIA.? Autorízase la transferencia del Presupuesto de Divisas del ítem 42 a los Items 30, 29, 22 de la gestión 
vigente.

 
MAMERTO URRIOLAGOITIA 

PRESIDENTE INTERINO DE LA REPÚBLICA

 
CONSIDERANDO:

 
Que en el Presupuesto de Divisas vigente, aprobado por el Decreto Supremo N° 1465, de 10 de enero del año en curso, se 
ha fijado la suma de $us. 400.000.? para necesidades imprevistas, refuerzos de ítems y otros que se especifican en el Item N° 
46;

 
Que en vista de haberse agotado los ítems números 22 (Ministerio de Gobierno), 29 (Prefecturas) y 30 (Alcaldías 
Municipales), se requiere hacer el refuerzo necesario para evitar de ese modo la interrupción de las obras y servicios 
imputables a dichas partidas.

 
Que para esta clase de operaciones se ha establecido como norma legal efectuar las transferencias de partidas sujetándose 
al procedimiento señalado por el Artículo 37 de la Ley de 27 de abril de 1928.

 
EN CONSEJO DE MINISTROS,

 
DECRETA:

 
Artículo único.? Se autoriza la siguiente transferencia de partidas en el Presupuesto de Divisas de la gestión vigente:

 
Del Item N° 46.? Necesidades imprevistas y otros $us. 250.000?

?????????

Al Item N° 30.? Alcaldías $us. 50.000.?

Al Item N° 29.? Prefecturas ? 100.000.?

Al ítem N° 22.? Min. Gobierno ? 100.000.?

?????????



$us. 250.000.?

?????????

El señor Ministro de Hacienda y Estadística queda encargado de la ejecución y cumplimiento del presente Decreto.

 
Dado en el Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los treinta días del mes de septiembre de mil novecientos cuarenta 
y nueve años.

 
(FDO.) MAMERTO URRIOLAGOITIA.? R. Parada Suárez.? A. Saavedra Nogales.? Alfredo Mollinedo.? Abraham 
Valdéz.? Ml. Diez Canseco.? A. Gutiérrez Salgar.? J. Romero Loza.


